
2020 年６月 30 日 

株式会社 JHAT 

 

応援頂いた皆様への報告と御礼 

 

この度は、弊社運営の ICI HOTEL 浅草橋、ICI HOTEL 上野新御徒町での医療従事者応援プラン、エ

ッセンシャルワーカー応援プランにご賛同頂き、多くの支援金や協賛品を頂戴しました。 

誠に有難うございます。皆様のご厚意に心よりお礼申し上げます。 

 

自らの生命のリスクをおかしながらもコロナと最前線で闘う医療従事者の方々をサポートしたいとい

う想いから４月 16 日に医療関係従事者の方々へ客室提供を開始し、追って、我々の生活を支えてくだ

さるエッセンシャルワーカー（薬剤師、保育士、介護士、介護施設従事者等）の方々へ客室提供を拡大

いたしました。皆様のご支援で全て無料にて客室を提供させて頂きました。 

ご利用頂いた医療従事者の方々から、ご支援を頂いた皆様へ心より感謝を申し上げたいとのお言葉を数

多く頂戴しております。 

また、弊社ホテルスタッフにも多くの応援を頂きました。感染拡大期の不安と闘う中で皆様の応援を頂

戴し、宿泊業従事の社会的意義、やりがいを感じる貴重な機会を得ることができました。決して忘れる

ことのない体験となると思います。厚くお礼申し上げます。 

 

日本政府は緊急事態宣言の全面解除を発表し、第二波に注意を払いつつも我々は新たな日常を構築して

いくこととなります。 

ここでひとつの節目として、御礼とともに、ご支援の状況（2020 年 6 月 29 日現在）をあらためまして

下記報告申し上げます。 

 

（１） 支援金の状況 

ご支援者数 1,627 名様 

ご支援総額 17,652,300 円 

なお、弊社はご支援金で賄えないホテル運営費を負担させて頂いております。 

 

（２） 協賛品の状況 

マスク 4,521 枚 

衣料品 衣服 705 枚、タオル類 526 枚、靴下 300 足等 

食品・飲料 お菓子、長期保存食、グルテンフリークッキー、 

インスタント食品、プロテインドリンク 960 本、 

ケールパウダー 60 個、お茶 1,440 本、粉茶 64 個、 

ティーバッグ 2,200 個、ゼリー飲料 198 個 

お花 プリザーブドフラワー 114 個、ハーバリウム 30 個、 

アートフラワー15 個 

入浴剤 1,275 個 



シャンプー等 シャンプー 120 個、ドライシャンプー 90 個、 

コンディショナー 120 個、洗顔料 204 個、 

クレンジングシート 72 個、美容液 72 本、全身シャンプー96 個 

ハンドクリーム等 ハンドクリーム 266 個、エッシェンシャルオイル 10 本 

日用品 デンタル用品 119 個、ナプキン関連 124 個、パック 35 個 

リップクリーム 40 個、ウェットティッシュ 4 袋 

消毒液 20L×5 個、割りばし 

その他 書籍 23 部、スリッパ 340 足、 

南部鉄玉アマビエ、ピュア W プリント 32 枚 

※ マスクは、N95 規定、手作り、布製など多く方からご協賛頂きました 

※ ホテルの近隣の方からも含め、企業と個人の皆さま（44 名様）からご協賛頂きました。 

 

（３） マスメディアでの報道 

テレビ NHK 「ニュースウォッチ９」「NHK ニュース」 

TBS「グッとラック！」「N スタ」「ひるおび！」 

読売テレビ 「情報ライブ ミヤネ屋」 

日本テレビ 「news zero」「日テレ NEWS24」「ZIP！」 

テレビ朝日「サタデーLIVE‼」、SBC 信越放送 「ずくだせテレビ」 

新聞 東京新聞、朝日新聞、国際ホテル旅館 

Web トラベルボイス、トラベルニュース 

 

皆様のご賛同の輪が大きく広がり、少なからず行政による医療従事者支援の後押しができたと思ってい

ます。そして、何よりも、皆様の熱い想いに感銘を受け、これからもホテル運営に精進する所存です。 

 

コロナと一緒に闘った皆さまとお会いできる日を心待ちにしております。 

 

 

株式会社 JHAT 

代表取締役社長 平林 朗 


